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Protokoll - 3. Abschnitt

Hessische Meisterschaften und Jahrgangsmeisterschaften
3.5. - 4.5.2008, Darmstadt, Nordbad

Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 1. Hanauer SV GER LSV 7 1 1
2 Bad Homburger SC GER LSV 7 7 11
3 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 36 66 2
4 EOSC Offenbach GER LSV 7 11 16 1
5 Gudensberger SG GER LSV 7 2 3
6 Hofheimer SC GER LSV 7 11 19 1
7 Kasseler Schwimm Verein GER LSV 7 2 5
8 Kelkheimer SC GER LSV 7 6 14
9 Marburger Schwimmverein 1928 GER LSV 7 4 6
10 PSV Heusenstamm GER LSV 7 3 4
11 Rheingauer SC 70 GER LSV 7 1 1
12 SC Bad Zwesten GER LSV 7 1 1
13 SC Heppenheim GER LSV 7 2 2
14 SC Neu-Isenburg GER LSV 7 1 2
15 SC Oberursel GER LSV 7 5 5
16 SC Undina Bruchköbel GER LSV 7 1 1
17 SC Wasserfreunde Fulda 1923 GER LSV 7 12 28 2
18 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 28 57 2
19 SCW Eschborn GER LSV 7 8 13
20 SG ACT/Baunatal GER LSV 7 11 22
21 SG Frankfurt GER LSV 7 44 81 2
22 SG Hessen Nord GER LSV 7 2 3
23 SG Mittelhessen GER LSV 7 6 10
24 SG Rüsselsheim GER LSV 7 5 7
25 SG Wetterau GER LSV 7 9 16 2
26 SKV Mörfelden GER LSV 7 1 2
27 SSG Rödermark GER LSV 7 9 13
28 SSV Hünfeld GER LSV 7 3 5
29 SSV Raunheim GER LSV 7 5 5
30 SV Blau-Gelb Dieburg GER LSV 7 6 8
31 SV Delphin Wiesbaden GER LSV 7 9 18
32 SV Gelnhausen GER LSV 7 14 28
33 SV Poseidon Limburg GER LSV 7 3 5
34 TG Rüsselsheim GER LSV 7 4 7
35 TSG Darmstadt GER LSV 7 4 5
36 TSG Slitisa Schlitz GER LSV 7 1 1
37 TSV Pfungstadt GER LSV 7 4 4
38 TSV Stadtallendorf GER LSV 7 7 14
39 Tuspo-Borken 1896 GER LSV 7 1 2
40 TV 1846 Groß-Gerau GER LSV 7 2 4
41 TV Dillenburg GER LSV 7 10 16 1
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42 TV Langen GER LSV 7 1 2
43 TV Wetzlar GER LSV 7 8 16
44 TVH Bad Hersfeld GER LSV 7 1 1
45 VfL 1860 Marburg GER LSV 7 6 10
46 Viernheimer SV GER LSV 7 3 5
47 Wfr. Fechenheim 1930 GER LSV 7 13 20 2
48 WSV Delphin 78 Großauheim GER LSV 7 3 3
49 WSV Großkrotzenburg GER LSV 7 6 8

Summe 343 596 15

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 04.05.2008

Beginn: 09:30 Uhr

Einschwimmen: 08:30 Uhr

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
20. 50m Brustschwimmen Frauen Pflichtzeit: 00:40,00Jahrgang 1995 und jünger

Pflichtzeit: 00:42,00Jahrgang 1994
Pflichtzeit: 00:41,50Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 00:41,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:41,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:40,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 00:40,00Jahrgang 1988 und älter

21. 50m Brustschwimmen Männer Pflichtzeit: 00:33,50Jahrgang 1994 und jünger
Pflichtzeit: 00:39,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 00:37,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:35,50Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:34,50Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 00:33,50Jahrgang 1988 und älter

22. 50m Schmetterlingsschwimmen Frauen Pflichtzeit: 00:34,00Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit: 00:37,00Jahrgang 1994
Pflichtzeit: 00:36,50Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 00:36,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:35,50Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:35,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 00:34,00Jahrgang 1988 und älter

23. 50m Schmetterlingsschwimmen Männer Pflichtzeit: 00:29,00Jahrgang 1994 und jünger
Pflichtzeit: 00:34,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 00:32,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:31,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:30,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 00:29,00Jahrgang 1988 und älter

24. 1500m Freistilschwimmen Männer Pflichtzeit: 18:30,00Offene Klasse
25. 100m Rückenschwimmen Frauen Pflichtzeit: 01:17,00Jahrgang 1995 und jünger

Pflichtzeit: 01:20,00Jahrgang 1994
Pflichtzeit: 01:19,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 01:18,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 01:18,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 01:18,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 01:17,00Jahrgang 1988 und älter

26. 100m Rückenschwimmen Männer Pflichtzeit: 01:07,00Jahrgang 1994 und jünger
Pflichtzeit: 01:15,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 01:12,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 01:10,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 01:09,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 01:07,00Jahrgang 1988 und älter

27. 100m Freistilschwimmen Frauen Pflichtzeit: 01:05,00Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit: 01:10,00Jahrgang 1994
Pflichtzeit: 01:09,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 01:08,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 01:07,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 01:06,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 01:05,00Jahrgang 1988 und älter

28. 100m Freistilschwimmen Männer Pflichtzeit: 00:57,00Jahrgang 1994 und jünger
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Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
28. 100m Freistilschwimmen Männer Pflichtzeit: 01:03,00Jahrgang 1993

Pflichtzeit: 01:00,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 00:59,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 00:58,50Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 00:57,00Jahrgang 1988 und älter

29. 200m Schmetterlingsschwimmen Frauen Pflichtzeit: 03:00,00Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit: 03:10,00Jahrgang 1994
Pflichtzeit: 03:05,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 03:05,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 03:05,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 03:05,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 03:00,00Jahrgang 1988 und älter

Offene Klasse
30. 200m Schmetterlingsschwimmen Männer Pflichtzeit: 02:32,00Jahrgang 1994 und jünger

Pflichtzeit: 02:50,00Jahrgang 1993
Pflichtzeit: 02:45,00Jahrgang 1992
Pflichtzeit: 02:40,00Jahrgang 1991
Pflichtzeit: 02:36,00Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit: 02:32,00Jahrgang 1988 und älter

Offene Klasse
31. 4 x 200m Freistilstaffel Frauen Offene Klasse
32. 4 x 200m Freistilstaffel Männer Offene Klasse
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Kampfgericht: 3. + 4. Abschnitt

Schiedsrichter: Dr. Michael Brügger HSV
Schiedsrichter: Wolfgang Wengel HSV

Starter: Heinz Emmerich HSV

Sprecherin: Beatrix Kursch DSW 12 Darmstadt
Sprecher: Franz Siegel DSW 12 Darmstadt

Schwimmrichter: Joachim Bürger HSV
Steffen Hallenberger HSV

Protokollführer: Thomas Petzold LSV Sachsen

Protokoll: Lieselotte Zimmerling DSW 12 Darmstadt

Auswerter: Stefan Langanke HSV

Zielrichterobmann: Rolf Wilkes HSV

Zielrichter: Renate Kreks HSV
Heinz Harenberg HSV
Barbara Wolfgarten HSV
Katharina Löwel DSW 12 Darmstadt
Heike Kollross DSW 12 Darmstadt

Zeitnehmerobmann: Ingo Zacharias HSV

Zeitnehmer Bahn 1: Dietmar Oehlrich DSW 12 Darmstadt
Bahn 2: Sylvia Buhle 1. Sindlinger SC
Bahn 3: Thomas Rupp DSW 12 Darmstadt
Bahn 4: Thomas Buhle 1. Sindlinger SC
Bahn 5: Brigitta Löwel DSW 12 Darmstadt
Bahn 6: Hubert Skorka SV Blau-Gelb Dieburg
Bahn 7: Hubert Weinbeck TV Groß-Gerau
Bahn 8: Ulrike Sakhibov Bad Homburger SC

Ersatzzeitnehmer: Erich Wirth Erster Offenbacher SC
Silke Landzettel DSW 12 Darmstadt

Wenderichterobmann: Josef Schatz HSV

Wenderichter Bahn 1+2: Josef Schatz HSV
Bahn 3+4: Marion Rock DSW 12 Darmstadt
Bahn 5+6: Michael Löhr TG Rüsselsheim
Bahn 7+8: Monika Koch DSW 12 Darmstadt
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Wettkampf-Nr. 20
50m Brustschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit  00:40,00

Selina Schneider 1996 TV Dillenburg 00:40,49 ENM
Cassandra Buttram 1995 DSW 1912 Darmstadt 00:41,37 ENM

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  00:42,00
1. Theresa Schäfer 1994 DSW 1912 Darmstadt 00:37,02

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Vanessa Keffel 1994 EOSC Offenbach 00:37,63
3. Luisa Antonia Brück 1994 TV Wetzlar 00:38,59
4. Franziska Eichhorn 1994 Hofheimer SC 00:39,14
5. Eva Müller 1994 DSW 1912 Darmstadt 00:39,27
6. Jasmin Scholl 1994 SG Wetterau 00:39,43
7. Viktoria Walser 1994 SC Wiesbaden 1911 00:40,05
8. Min-Kyung Lee 1994 Kelkheimer SC 00:40,88
9. Kristin Robinson 1994 VfL 1860 Marburg 00:41,21
10. Helena Dürsch 1994 SG Frankfurt 00:41,57
11. Deike Tamm 1994 SC Undina Bruchköbel 00:41,68
12. Sabrina Pompe 1994 SC Oberursel 00:42,25 ENM

Nicht am Start
Melanie Mann 1994 Bad Homburger SC ENM
Elena Peppler 1994 SG Mittelhessen ENM
Laura Craß 1994 SC Wiesbaden 1911 ENM

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:41,50
1. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 00:35,60

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Kim-Aline Schneider 1993 TV Dillenburg 00:36,63
3. Laura Blöcher 1993 TV Dillenburg 00:38,90
4. Sarah Meister 1993 SSG Rödermark 00:39,82
5. Carina Stemmler 1993 SV Blau-Gelb Dieburg 00:40,14
6. Amelie Knitsch 1993 SV Gelnhausen 00:41,26
7. Myriam Tenderra 1993 SC Oberursel 00:41,29
8. Bianca Kolar 1993 SG Rüsselsheim 00:41,81 ENM
9. Hanna Xiu 1993 SG Frankfurt 00:42,99 ENM
10. Michelle Nieth 1993 SSV Raunheim 00:43,98 ENM

Disqualifikation
Kim-Sonja Wühr 1993 Wfr. Fechenheim 1930 09:40 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Anna Enrica Strelow 1993 SG Frankfurt ENM
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Wettkampf-Nr. 20
50m Brustschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:41,00
1. Nicole Frackowski 1992 SG Frankfurt 00:34,45

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 00:36,58
3. Isabella Müller 1992 TSV Stadtallendorf 00:37,62
4. Johanna Sagmeister 1992 SC Wiesbaden 1911 00:38,38
5. Leonie Meier 1992 Kelkheimer SC 00:38,60
6. Juliane Ellrich 1992 VfL 1860 Marburg 00:38,85
7. Sylvie Pfeiffer 1992 EOSC Offenbach 00:39,35
8. Laura Reuther 1992 SC Wiesbaden 1911 00:39,43
9. Christina Günther 1992 TSV Stadtallendorf 00:39,67
10. Johanna Mühling 1992 TSG Slitisa Schlitz 00:39,82
11. Eleni Holstein 1992 SC Bad Zwesten 00:39,85
12. Janine Glück 1992 WSV Delphin 78 Großauheim 00:40,11
13. Stella Götz 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:40,53
14. Sophia Rothenbücher 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:41,06 ENM
15. Jessica Weisheit 1992 SSV Hünfeld 00:41,64 ENM
16. Sabine Berlinghof 1992 SC Heppenheim 00:42,31 ENM

Disqualifikation
Jana Trietsch 1992 DSW 1912 Darmstadt 09:40 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:41,00
1. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:34,58

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Desiree Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:35,92
3. Jana Schenck 1991 Kelkheimer SC 00:38,82
4. Elisa Weber 1991 SV Poseidon Limburg 00:41,71 ENM
5. Stephanie Rosenthal 1991 SSV Raunheim 00:43,39 ENM

Disqualifikation
Nadine Witzel 1991 SSV Hünfeld 09:40 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Iris Szimnau 1991 Hofheimer SC ENM
Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  00:40,00
1. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 00:35,39

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Schirin Herrberger 1989 TG Rüsselsheim 00:38,18
3. Eva Klepping 1990 SG Frankfurt 00:39,30
4. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 00:40,94 ENM
5. Anna Albrecht 1990 WSV Delphin 78 Großauheim 00:41,07 ENM
6. Franziska Frank 1989 Viernheimer SV 00:41,60 ENM
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Wettkampf-Nr. 20
50m Brustschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  00:40,00

Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:35,25
Julia Schneider 1988 TSV Pfungstadt 00:37,80
Nicole Ensminger 1980 SCW Eschborn 00:37,82
Jenny Ostheimer 1985 WSV Großkrotzenburg 00:38,63
Franziska Sagmeister 1988 SC Wiesbaden 1911 00:38,94

Wettkampf-Nr. 21
50m Brustschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1994 und jünger
Abgemeldet nicht am Start
Steffen Preis 1994 TVH Bad Hersfeld

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:39,00
1. Damian Mergler 1993 SG Frankfurt 00:33,35

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 00:33,46
3. Myung-Sok Kwak 1993 PSV Heusenstamm 00:34,29
4. Christopher Langer 1993 SG Frankfurt 00:34,88
5. Konstantin Veit 1993 TV Wetzlar 00:35,27
6. Alexander Schönfeld 1993 TV Wetzlar 00:36,01
7. Richard Rejab 1993 SG Mittelhessen 00:36,64
8. Chris Hartmann 1993 SG Mittelhessen 00:36,76
9. Sebastian Weltin 1993 SG Frankfurt 00:36,85
10. Doro Sakhibov 1993 SG Frankfurt 00:36,89
11. Kevin Ott 1993 SCW Eschborn 00:37,85
12. Angelo Bota 1993 Kelkheimer SC 00:38,56
13. Andr‚ Düngen 1993 SV Poseidon Limburg 00:38,89
14. Matteo Krischer 1993 TSG Darmstadt 00:40,50 ENM

Disqualifikation
Lukas Brodkorb 1993 SV Poseidon Limburg 09:44 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Sven Menzer 1993 SG Frankfurt ENM
Maximilian Janßen 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM
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Wettkampf-Nr. 21
50m Brustschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:37,00
1. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:31,24

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Julian Buhle 1992 SG Frankfurt 00:31,70
3. Walter Fahrenbruch 1992 TV Wetzlar 00:32,90
4. Björn Heftrich 1992 SG Frankfurt 00:33,38
5. Janek Rieger 1992 TSV Stadtallendorf 00:33,40
6. Kai Philipp Nosper 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:34,32
7. Adrian Wallrabe 1992 TV Dillenburg 00:34,64
8. Thorsten Rumpf 1992 TG Rüsselsheim 00:35,82
9. Patrick Kühn 1992 SSV Raunheim 00:35,97
10. Tim Jeck 1992 TSV Pfungstadt 00:36,02
11. Marco Pichl 1992 WSV Großkrotzenburg 00:36,49
12. Erik Platt 1992 TG Rüsselsheim 00:37,21 ENM
13. Michael Kistner 1992 Kasseler Schwimm Verein 00:37,79 ENM
14. Friedrich-Jan Kuhlmann 1992 Marburger Schwimmverein 1928 00:38,23 ENM

Nicht am Start
Alexander Kögler 1992 SV Gelnhausen ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:35,50
1. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:31,06

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Jakob Skorka 1991 SV Blau-Gelb Dieburg 00:34,39
3. Thomas Zenner 1991 SG Frankfurt 00:34,42
4. Jan Bröckemeier 1991 PSV Heusenstamm 00:34,88
5. Johannes Gruber 1991 TV Dillenburg 00:36,45 ENM
6. Jonas de Mooy 1991 Marburger Schwimmverein 1928 00:38,84 ENM

Disqualifikation
Simon Perrevoort 1991 SV Blau-Gelb Dieburg 09:48 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Nico Hammen 1991 SG Rüsselsheim ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  00:34,50
1. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:29,21

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:30,16
3. Benjamin Bubat 1990 Kelkheimer SC 00:30,51
4. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 00:31,33
5. Kai Höfer 1990 VfL 1860 Marburg 00:32,14
6. Thomas Weitzendörfer 1989 SG Frankfurt 00:32,80
7. Yves Steininger 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:32,84
8. Julian Konrad 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:33,72
9. Daniel Werm 1990 SV Gelnhausen 00:34,19



03./04.05.2008 Seite: 64Hessische Meisterschaften und Jahrgangsmeisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Darmstadt, Nordbad

Wettkampf-Nr. 21
50m Brustschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  00:34,50
10. Jan Herget 1990 WSV Großkrotzenburg 00:34,40

Nicht am Start
Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt ENM

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  00:33,50

Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:31,26
Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,54
Christian Koch 1986 DSW 1912 Darmstadt 00:32,59
Ingo Gerhold 1988 SSG Rödermark 00:32,77
Christian Schaus 1985 SG Frankfurt 00:33,09
Benjamin Reitz 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:33,40
Fabian Illsinger 1987 SG Frankfurt 00:33,53 ENM

Nicht am Start
Steffen Schmidt 1982 SC Wiesbaden 1911 ENM
Daniel Spahn 1982 Hofheimer SC ENM

Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit  00:34,00

Anna-Lena Ehlert 1996 TV Dillenburg 00:32,87

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  00:37,00
1. Alexa Heyn 1994 SG Frankfurt 00:30,28

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 00:31,06
3. Mareike Kleinböhl 1994 SC Wiesbaden 1911 00:31,21
4. Anna-Lena Prinz 1994 SV Gelnhausen 00:31,41
5. Jaqueline Franz 1994 SV Gelnhausen 00:32,19
6. Bettina Fuhr 1994 Hofheimer SC 00:33,03
7. Mascha Trietsch 1994 DSW 1912 Darmstadt 00:33,65
8. Juliane Heiduk 1994 DSW 1912 Darmstadt 00:33,71
9. Natascha Kunert 1994 SV Gelnhausen 00:33,74
10. Eva Müller 1994 DSW 1912 Darmstadt 00:33,82
11. Nathalie Pohl 1994 TSV Stadtallendorf 00:33,87
12. Irina Schmidt-Narischkin 1994 SG Frankfurt 00:34,32
13. Helena Dürsch 1994 SG Frankfurt 00:34,45
14. Julia Jäger 1994 DSW 1912 Darmstadt 00:34,73
15. Sara Theresa Beck 1994 SV Delphin Wiesbaden 00:34,88
16. Martina Dillenberger 1994 Hofheimer SC 00:35,29
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Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  00:37,00
17. Natalie Lahr 1994 SKV Mörfelden 00:37,06 ENM
18. Judith Maibaum 1994 SG Wetterau 00:37,78 ENM

Nicht am Start
Samira Keck 1994 SG Wetterau ENM
Sina Goy 1994 SG Wetterau ENM

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:36,50
1. Michelle Bausch 1993 TV Wetzlar 00:30,96

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Michelle Rupp 1993 DSW 1912 Darmstadt 00:30,98
3. Ida Isabella Forster 1993 SC Wiesbaden 1911 00:31,11
4. Theresa Koch 1993 SG ACT/Baunatal 00:32,22
5. Michelle Solzer 1993 SV Gelnhausen 00:33,01
6. Reva Foos 1993 SSG Rödermark 00:33,05
7. Annalena Methe 1993 SG ACT/Baunatal 00:33,21
8. Amelie Knitsch 1993 SV Gelnhausen 00:33,27
9. Bianca Kolar 1993 SG Rüsselsheim 00:33,82
10. Ann-Sophie Koch 1993 TV Dillenburg 00:34,75
11. Marisa Stephan 1993 SG ACT/Baunatal 00:35,22
12. Julia Rosenthal 1993 SSV Raunheim 00:36,31
13. Rebecca Doffin 1993 SG Frankfurt 00:37,04 ENM

Nicht am Start
Marina Langhans 1993 SG Wetterau ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:36,00
1. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:29,71

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Jasmin Pöpplow 1992 TV Dillenburg 00:31,26
3. Isabella Müller 1992 TSV Stadtallendorf 00:31,52
4. Julia Müller 1992 TSV Stadtallendorf 00:31,57
5. Mareike Wanschura 1992 SCW Eschborn 00:31,74
5. Lisa Stephan 1992 SG ACT/Baunatal 00:31,74
7. Isabelle Gemmer 1992 SCW Eschborn 00:31,75
8. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 00:32,13
9. Natalie Fasquelle 1992 SG Frankfurt 00:33,21
10. Geraldine Geis 1992 WSV Delphin 78 Großauheim 00:33,53
11. Britta Pfannmüller 1992 Viernheimer SV 00:33,59
12. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 00:33,67
13. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 00:34,31
14. Leonie Meier 1992 Kelkheimer SC 00:34,41
15. Christiane Ott 1992 SCW Eschborn 00:34,64
16. Samantha Lorenz 1992 EOSC Offenbach 00:34,82
17. Melanie Lutz 1992 TSV Pfungstadt 00:34,95
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Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:36,00
18. Mareike Reitzel 1992 SV Blau-Gelb Dieburg 00:36,44 ENM
19. Johanna Käsmann 1992 SSV Hünfeld 00:37,59 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:35,50
1. Julia Reitz 1991 SC Wiesbaden 1911 00:29,30

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Charlotte Ströbel 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:29,70
3. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 00:30,30
4. Sophia Auer 1991 SG Frankfurt 00:31,10
5. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 00:31,22
6. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,65
7. Franziska Metz 1991 Hofheimer SC 00:32,26
8. Mirjam Proksch 1991 SG Frankfurt 00:32,59
9. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:33,09
10. Jana Schenck 1991 Kelkheimer SC 00:33,75
11. Desiree Illsinger 1991 SG Frankfurt 00:33,89
12. Ronja Köckerling 1991 Marburger Schwimmverein 1928 00:34,01
13. Elisa Weber 1991 SV Poseidon Limburg 00:34,14
14. Julia Warmuz 1991 SG ACT/Baunatal 00:34,40
15. Majbritt Gärtner 1991 TSG Darmstadt 00:34,57
16. Gina Brückmann 1991 SG Hessen Nord 00:34,87

Nicht am Start
Isabelle Henrich 1991 SG Frankfurt ENM
Janina Seibert 1991 SG Mittelhessen ENM
Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  00:35,00
1. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 00:30,33

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Stefanie Anders 1989 SV Gelnhausen 00:30,36
3. Theresa Neumann 1990 Wfr. Fechenheim 1930 00:31,26
4. Meike Schmidt 1989 TV Wetzlar 00:31,35
5. Ann Kristin Stein 1989 SG Mittelhessen 00:31,97
6. Judith Lübbert 1990 SC Heppenheim 00:32,24
7. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 00:32,66
8. Andrea Böhland 1990 SG Frankfurt 00:33,81
9. Claudia Frenz 1990 SSG Rödermark 00:36,27 ENM

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  00:34,00

Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 00:29,25
Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:29,30
Christina Grölz 1986 Hofheimer SC 00:31,60
Nicole Ensminger 1980 SCW Eschborn 00:32,13
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Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1988 und älter
Nicht am Start
Stephanie Kaspersky 1987 SC Wiesbaden 1911 ENM

Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterlingsschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  00:34,00
1. Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 00:28,72

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Jan-Philip Haupt 1993 TSV Stadtallendorf 00:28,73
3. Hamed Faroog 1993 TV 1846 Groß-Gerau 00:29,43
4. Till Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 00:29,50
5. Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:29,85
6. Simon Pistor 1993 Hofheimer SC 00:30,13
7. Christopher Jung 1993 SC Wiesbaden 1911 00:30,29
8. Kevin Beil 1993 SG Frankfurt 00:30,36
9. Konstantin Veit 1993 TV Wetzlar 00:30,44
10. Jan-Christian Klotz 1993 VfL 1860 Marburg 00:31,05
11. Lukas Krimm 1993 PSV Heusenstamm 00:31,71
12. Angelo Bota 1993 Kelkheimer SC 00:32,14
13. Fabian Fischer 1993 Kasseler Schwimm Verein 00:32,20
14. Andr‚ Düngen 1993 SV Poseidon Limburg 00:33,15
15. Oleksij Braude 1993 Bad Homburger SC 00:33,17
16. Sebastian Pohl 1993 SCW Eschborn 00:33,51
17. Gian-Luca Jung 1993 TV Wetzlar 00:34,45 ENM

Nicht am Start
Richard Rejab 1993 SG Mittelhessen ENM
Maximilian Janßen 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  00:32,00
1. Martin Weber 1992 TV Dillenburg 00:26,97

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Maximilian Vater 1992 EOSC Offenbach 00:27,18
3. Thorsten Rumpf 1992 TG Rüsselsheim 00:29,20
4. Philipp Stein 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:29,39
5. Ralf Stadelmann 1992 SV Gelnhausen 00:29,55
6. Vedran Pejanovic 1992 SV Delphin Wiesbaden 00:30,25
7. Roman Mukhin 1992 SG Rüsselsheim 00:31,55
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterlingsschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:31,00
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:26,01

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:26,39
3. Dennis Schell 1991 SG Frankfurt 00:27,08
4. Andreas Meuser 1991 SG Wetterau 00:27,28
5. Yannick Leider 1991 Wfr. Fechenheim 1930 00:28,31
6. Dennis Baumbach 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:29,08
7. Yannick Ibsch 1991 EOSC Offenbach 00:29,21
8. Darko Milanovic 1991 SV Delphin Wiesbaden 00:29,92
9. Armin Arndt 1991 EOSC Offenbach 00:30,33
10. Justus Baumgarten 1991 TV 1846 Groß-Gerau 00:30,49
11. Tim Steinhauer 1991 TV Langen 00:30,57
12. Jonas de Mooy 1991 Marburger Schwimmverein 1928 00:31,29 ENM
13. Henning Wiese 1991 Marburger Schwimmverein 1928 00:31,37 ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  00:30,00
1. Paul-Reinhard Kreusch 1990 SG Frankfurt 00:27,13

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:27,35
3. Gustavo Gumprich 1989 SG Frankfurt 00:27,63
4. Sebastian Binninger 1989 Viernheimer SV 00:28,30
5. Benjamin Bubat 1990 Kelkheimer SC 00:28,44
6. Yves Steininger 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:28,75
7. Felix Gundlach 1990 SV Gelnhausen 00:28,83
8. Fabian Dingel 1990 TSV Stadtallendorf 00:28,95
9. Steffen Herrmann 1989 SV Blau-Gelb Dieburg 00:29,08
10. Maxim Dimitruk 1990 Wfr. Fechenheim 1930 00:29,61
11. Kai Höfer 1990 VfL 1860 Marburg 00:29,75
12. Andreas Kremer 1990 WSV Großkrotzenburg 00:29,95
13. Hendrik Möller 1990 SG Wetterau 00:30,05 ENM
14. Thomas Weitzendörfer 1989 SG Frankfurt 00:30,34 ENM
15. Philipp Durdevic 1989 SSG Rödermark 00:31,26 ENM
16. Armin Granulo 1990 SG ACT/Baunatal 00:32,96 ENM

Nicht am Start
Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt ENM

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  00:29,00

René Schäfer 1986 Hofheimer SC 00:26,08
Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:26,15
Gero Emeling 1988 SC Wiesbaden 1911 00:26,20
Lars Platacis 1986 SCW Eschborn 00:26,53
Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:26,80
Yannick Plöger 1988 EOSC Offenbach 00:26,92
Simon Becker 1988 SC Wiesbaden 1911 00:27,24
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterlingsschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  00:29,00

Ingmar Zacharias 1981 1. Hanauer SV 00:27,27
Thorsten Lenk 1987 EOSC Offenbach 00:27,32
David Behnsen 1988 SV Gelnhausen 00:27,42
Benjamin Siegl 1986 DSW 1912 Darmstadt 00:28,49
Michael Jacobi 1988 DSW 1912 Darmstadt 00:28,90

Nicht am Start
Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM
Benjamin Bilski 1988 SC Wiesbaden 1911 ENM
Ernest Fahrland 1981 SC Wiesbaden 1911 ENM

Wettkampf-Nr. 24
1500m Freistilschwimmen Männer
Entscheidung Offene Klasse

Offene Klasse
Pflichtzeit  18:30,00
1. Michael Berger 1982 SG Frankfurt 16:24,37

Hessischer Meister
01:02,17 02:07,20 03:12,81 04:18,13 05:23,26 06:28,18 07:33,65 08:40,05 09:46,48 10:53,74
12:02,10 13:09,37 14:16,24 15:22,91 16:24,37

2. Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt 16:27,70
01:00,94 02:06,15 03:12,14 04:17,94 05:23,19 06:28,44 07:34,60 08:41,39 09:47,73 10:54,67
12:01,79 13:08,70 14:15,37 15:22,42 16:27,70

3. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 16:43,98
01:03,79 02:10,71 03:17,19 04:23,97 05:30,90 06:37,81 07:44,68 08:51,71 09:58,66 11:06,18
12:13,47 13:21,15 14:28,64 15:36,61 16:43,98

4. Maximilian Hützler 1984 SC Oberursel 17:21,52
01:04,91 02:13,34 03:21,86 04:31,09 05:40,81 06:49,90 07:58,75 09:07,71 10:17,33 11:27,41
12:37,77 13:48,24 14:59,28 16:10,74 17:21,52

5. Constantin Hützler 1987 SC Oberursel 17:36,29
01:04,81 02:12,50 03:19,93 04:29,09 05:38,96 06:49,89 08:01,41 09:14,22 10:26,86 11:39,34
12:50,96 14:02,74 15:14,39 16:25,42 17:36,29

6. Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 17:38,63
01:05,03 02:14,01 03:23,56 04:33,75 05:44,52 06:56,00 08:07,30 09:18,52 10:29,66 11:40,70
12:51,98 14:03,49 15:14,91 16:26,89 17:38,63

7. Eduard Scheuermann 1992 SV Delphin Wiesbaden 18:12,51
01:05,65 02:17,70 03:29,99 04:42,09 05:55,77 07:09,46 08:23,23 09:37,00 10:51,85 12:06,25
13:19,85 14:34,07 15:48,09 17:01,67 18:12,51

8. Daniel Podgorski 1993 SV Delphin Wiesbaden 18:37,58 ENM
01:06,27 02:18,18 03:32,00 04:46,57 06:01,96 07:16,78 08:32,13 09:47,71 11:03,62 12:19,33
13:35,28 14:51,72 16:08,08 17:23,39 18:37,58

Nicht am Start
Marcel Linke 1992 SG ACT/Baunatal ENM
Moritz Maier 1990 Wfr. Fechenheim 1930 ENM
Christian Reichert 1985 SC Wiesbaden 1911 ENM
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Wettkampf-Nr. 25
100m Rückenschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit  01:17,00

Kira Brauer 1995 DSW 1912 Darmstadt 01:19,90 ENM

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  01:20,00
1. Felicia Salz 1994 Bad Homburger SC 01:12,97

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Mareike Kleinböhl 1994 SC Wiesbaden 1911 01:13,90
3. Miriam Nosper 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:15,43
4. Luisa Antonia Brück 1994 TV Wetzlar 01:16,49
5. Nathalie Pohl 1994 TSV Stadtallendorf 01:17,26
6. Charlotte Lebherz 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:17,44
7. Wiebke Hoffmann 1994 Gudensberger SG 01:19,58
8. Franziska Eichhorn 1994 Hofheimer SC 01:19,65
9. Patricia Preis 1994 SC Wiesbaden 1911 01:19,82
10. Helen Naumann 1994 SG Wetterau 01:21,18 ENM
11. Svenja Hoffmann 1994 SC Neu-Isenburg 01:21,33 ENM
12. Antonia Straub 1994 WSV Großkrotzenburg 01:21,42 ENM
13. Larissa Jährig 1994 Hofheimer SC 01:21,57 ENM

Nicht am Start
Samira Keck 1994 SG Wetterau ENM

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  01:19,00
1. Ida Isabella Forster 1993 SC Wiesbaden 1911 01:10,87

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Katharina Osman 1993 Wfr. Fechenheim 1930 01:13,43
3. Katharina Müller-Dott 1993 SG Frankfurt 01:14,35
4. Sarah Meister 1993 SSG Rödermark 01:14,51
5. Michelle Solzer 1993 SV Gelnhausen 01:17,80
6. Amelie Knitsch 1993 SV Gelnhausen 01:18,40
7. Marisa Stephan 1993 SG ACT/Baunatal 01:18,66

Nicht am Start
Julia Kemmerer 1993 Wfr. Fechenheim 1930 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:18,00
1. Natalie Fasquelle 1992 SG Frankfurt 01:11,25

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Lena Früchtenicht 1992 Bad Homburger SC 01:11,50
3. Luca Kaiser 1992 WSV Großkrotzenburg 01:16,42
4. Kerstin Amler 1992 SV Delphin Wiesbaden 01:17,32
5. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 01:18,74 ENM
6. Selina Thomas 1992 DSW 1912 Darmstadt 01:19,52 ENM
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Wettkampf-Nr. 25
100m Rückenschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1992
Nicht am Start
Christiane Ott 1992 SCW Eschborn ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:18,00
1. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 01:09,26

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Charlotte Ströbel 1991 DSW 1912 Darmstadt 01:09,70
3. Jana Dinges 1991 SV Gelnhausen 01:10,03
4. Sophia Auer 1991 SG Frankfurt 01:11,10
5. Julia Reitz 1991 SC Wiesbaden 1911 01:12,87
6. Nadine Witzel 1991 SSV Hünfeld 01:15,81
7. Anika Wilzbach 1991 SSG Rödermark 01:17,99
8. Gina Brückmann 1991 SG Hessen Nord 01:18,34 ENM
9. Tamara Poppendieker 1991 EOSC Offenbach 01:18,52 ENM

Nicht am Start
Jennifer Schmied 1991 SCW Eschborn ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  01:18,00
1. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 01:08,67

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Stefanie Anders 1989 SV Gelnhausen 01:10,01
3. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 01:13,01
4. Claudia Frenz 1990 SSG Rödermark 01:18,08 ENM

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  01:17,00

Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 01:06,05
Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 01:07,04
Tanja Heftrich 1986 SG Frankfurt 01:08,47
Claudia Fuchs 1987 SG Frankfurt 01:09,10

Nicht am Start
Özlem Taskin 1985 SG Frankfurt ENM

Wettkampf-Nr. 26
100m Rückenschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  01:15,00
1. Johannes Blechar 1993 Bad Homburger SC 01:03,59

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:06,78
3. Sebastian Schneider 1993 VfL 1860 Marburg 01:07,87
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Wettkampf-Nr. 26
100m Rückenschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  01:15,00
4. Christian Balser 1993 Bad Homburger SC 01:08,69
5. Till Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 01:09,31
6. Christopher Langer 1993 SG Frankfurt 01:09,56
7. Monty Römmelt 1993 DSW 1912 Darmstadt 01:09,81
8. Fabian Fischer 1993 Kasseler Schwimm Verein 01:10,17
9. Christopher Jung 1993 SC Wiesbaden 1911 01:13,69
10. Chris Djordjevic 1993 Wfr. Fechenheim 1930 01:13,87
11. Lukas Krimm 1993 PSV Heusenstamm 01:15,18 ENM
12. Luka Wiegand 1993 Tuspo-Borken 1896 01:15,24 ENM
13. Felix Maier 1993 Wfr. Fechenheim 1930 01:15,68 ENM
14. Tim Lindner 1993 VfL 1860 Marburg 01:16,23 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:12,00
1. Hans Heyer 1992 SG Frankfurt 01:06,75

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Aleksandar Antesevic 1992 SV Delphin Wiesbaden 01:08,84
3. Jens Hofmann 1992 TSV Pfungstadt 01:08,90
4. Fabian Schmitt 1992 SV Blau-Gelb Dieburg 01:08,93
5. Adrian Wallrabe 1992 TV Dillenburg 01:10,04
6. Dorian Schäfer 1992 SG Rüsselsheim 01:12,25 ENM
7. Dominik Kobella 1992 Wfr. Fechenheim 1930 01:15,83 ENM
8. Michael Kistner 1992 Kasseler Schwimm Verein 01:16,43 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:10,00
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 01:02,55

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Marko Schäfer 1991 SC Wiesbaden 1911 01:04,81
3. Florian Prinz 1991 Wfr. Fechenheim 1930 01:07,05
4. Eric Hechler 1991 SSG Rödermark 01:08,75
5. Tim Steinhauer 1991 TV Langen 01:11,55 ENM
6. Justus Baumgarten 1991 TV 1846 Groß-Gerau 01:12,38 ENM

Nicht am Start
Tilman Kohrt 1991 TG Rüsselsheim ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  01:09,00
1. Jonas Riffer 1990 Wfr. Fechenheim 1930 01:03,82

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt 01:03,90
3. Felix Gundlach 1990 SV Gelnhausen 01:04,18
4. Steffen Herrmann 1989 SV Blau-Gelb Dieburg 01:05,53
5. Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 01:06,16
6. Maxim Dimitruk 1990 Wfr. Fechenheim 1930 01:06,27
7. Lars Bremer 1990 TV Wetzlar 01:07,03
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Wettkampf-Nr. 26
100m Rückenschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  01:09,00
8. Gustavo Gumprich 1989 SG Frankfurt 01:07,48
9. Steffen Rasch 1989 DSW 1912 Darmstadt 01:08,89

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  01:07,00

Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 01:03,46
Jan-Philip Glania 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:03,75
Christian Adam 1986 TSG Darmstadt 01:05,08
Volker Schuh 1981 SG Frankfurt 01:05,21

Nicht am Start
Ernest Fahrland 1981 SC Wiesbaden 1911 ENM

Wettkampf-Nr. 27
100m Freistilschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit  01:05,00

Lara Leider 1995 Wfr. Fechenheim 1930 01:05,39 ENM

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  01:10,00
1. Laura Maschke 1994 SG ACT/Baunatal 01:00,22

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Sarah Köhler 1994 SG Frankfurt 01:01,90
3. Miriam Nosper 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:02,61
4. Mareike Kleinböhl 1994 SC Wiesbaden 1911 01:03,55
5. Julia Jäger 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:05,25
6. Mascha Trietsch 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:05,70
7. Aurica Ritter 1994 Hofheimer SC 01:06,24
8. Jasmin Scholl 1994 SG Wetterau 01:06,75
9. Theresa Schäfer 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:07,32
10. Viktoria Walser 1994 SC Wiesbaden 1911 01:07,80
11. Wiebke Hoffmann 1994 Gudensberger SG 01:08,10
12. Juliane Heiduk 1994 DSW 1912 Darmstadt 01:08,20
13. Sara Theresa Beck 1994 SV Delphin Wiesbaden 01:08,31
14. Petra Lauer 1994 SSV Raunheim 01:09,50
15. Svenja Hoffmann 1994 SC Neu-Isenburg 01:09,53
16. Larissa Jährig 1994 Hofheimer SC 01:09,55
17. Victoria Nagy 1994 SC Wiesbaden 1911 01:10,18 ENM
18. Irina Schmidt-Narischkin 1994 SG Frankfurt 01:10,30 ENM
19. Romi Anna Steiner 1994 SC Wiesbaden 1911 01:10,77 ENM
20. Judith Maibaum 1994 SG Wetterau 01:11,48 ENM
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistilschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1994
Disqualifikation
Bettina Fuhr 1994 Hofheimer SC 11:06 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Natalie Lahr 1994 SKV Mörfelden 11:05 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Elena Peppler 1994 SG Mittelhessen ENM
Sina Goy 1994 SG Wetterau ENM
Laura Craß 1994 SC Wiesbaden 1911 ENM
Felicia Salz 1994 Bad Homburger SC ENM

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  01:09,00
1. Bo Heeger 1993 SV Gelnhausen 01:00,81

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Michelle Rupp 1993 DSW 1912 Darmstadt 01:01,91
3. Reva Foos 1993 SSG Rödermark 01:02,25
4. Katharina Müller-Dott 1993 SG Frankfurt 01:04,24
5. Jessica Rock 1993 DSW 1912 Darmstadt 01:04,62
6. Michelle Bausch 1993 TV Wetzlar 01:04,85
7. Sarah Meister 1993 SSG Rödermark 01:06,29
8. Ann-Sophie Koch 1993 TV Dillenburg 01:06,56
9. Ann-Kathrin Laufenberg 1993 EOSC Offenbach 01:07,69
10. Laura Blöcher 1993 TV Dillenburg 01:07,74
11. Hanna Xiu 1993 SG Frankfurt 01:10,22 ENM
12. Rebecca Doffin 1993 SG Frankfurt 01:10,59 ENM
13. Katharina Ponkraschkin 1993 SG Hessen Nord 01:11,28 ENM

Nicht am Start
Julia Kemmerer 1993 Wfr. Fechenheim 1930 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:08,00
1. Kristin Reiter 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:01,00

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Tamara Rock 1992 DSW 1912 Darmstadt 01:02,99
3. Natalie Fasquelle 1992 SG Frankfurt 01:04,26
4. Christiane Ott 1992 SCW Eschborn 01:04,47
5. Sophia Rothenbücher 1992 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:04,48
6. Isabelle Gemmer 1992 SCW Eschborn 01:05,16
7. Lena Früchtenicht 1992 Bad Homburger SC 01:05,19
8. Jasmin Pöpplow 1992 TV Dillenburg 01:05,85
9. Lena Pidde 1992 SG Mittelhessen 01:06,49
10. Julia Pfuhl 1992 SSG Rödermark 01:07,09
11. Juliane Ellrich 1992 VfL 1860 Marburg 01:08,02 ENM
12. Helen Meier 1992 Kelkheimer SC 01:08,09 ENM
13. Jana Trietsch 1992 DSW 1912 Darmstadt 01:08,31 ENM
14. Leonie Meier 1992 Kelkheimer SC 01:09,53 ENM
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistilschwimmen Frauen
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:08,00
15. Annika Stickfort 1992 SG Rüsselsheim 01:10,26 ENM
16. Jessica Weisheit 1992 SSV Hünfeld 01:10,47 ENM

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  01:07,00
1. Theresa Rothenbücher 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:02,26

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Franziska Metz 1991 Hofheimer SC 01:04,43
3. Mirjam Proksch 1991 SG Frankfurt 01:05,61
4. Nicola Alexandra Putzke 1991 SC Wiesbaden 1911 01:05,72
5. Nga Nguyen 1991 SV Delphin Wiesbaden 01:05,76
6. Julia Reitz 1991 SC Wiesbaden 1911 01:05,79
7. Jana Schenck 1991 Kelkheimer SC 01:05,97
8. Majbritt Gärtner 1991 TSG Darmstadt 01:09,46 ENM

Nicht am Start
Uta Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  01:06,00
1. Fenja Enders 1990 SC Wiesbaden 1911 01:01,85

Hessische Jahrgangsmeisterin
2. Theresa Neumann 1990 Wfr. Fechenheim 1930 01:03,50
3. Tamara Staab 1990 SV Gelnhausen 01:03,65
4. Ines Biehler 1989 SG Frankfurt 01:03,78
5. Lena Reuber 1990 SG ACT/Baunatal 01:03,82
6. Eva Klepping 1990 SG Frankfurt 01:04,05
7. Meike Schmidt 1989 TV Wetzlar 01:04,24

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  01:05,00

Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 01:00,33
Melanie Otto 1987 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:01,09
Claudia Fuchs 1987 SG Frankfurt 01:01,50
Christina Grölz 1986 Hofheimer SC 01:02,75
Tanja Heftrich 1986 SG Frankfurt 01:03,77

Nicht am Start
Stephanie Kaspersky 1987 SC Wiesbaden 1911 ENM
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Wettkampf-Nr. 28
100m Freistilschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  01:03,00
1. Johannes Blechar 1993 Bad Homburger SC 00:56,45

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Sebastian Schneider 1993 VfL 1860 Marburg 00:57,29
3. Jan-Philip Haupt 1993 TSV Stadtallendorf 00:57,73
4. Kevin Beil 1993 SG Frankfurt 00:57,79
5. Sebastian Weltin 1993 SG Frankfurt 00:59,77
6. Damian Mergler 1993 SG Frankfurt 01:00,06
7. Jan-Christian Klotz 1993 VfL 1860 Marburg 01:00,17
8. Kevin Brühl 1993 Rheingauer SC 70 01:00,99
9. Moritz Bergmann 1993 SSG Rödermark 01:01,05
10. Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:01,24
11. Doro Sakhibov 1993 SG Frankfurt 01:01,35
12. Konstantin Veit 1993 TV Wetzlar 01:02,32
13. Tobias Schenk 1993 TV Dillenburg 01:02,51
14. Luka Wiegand 1993 Tuspo-Borken 1896 01:02,54
15. Daniel Podgorski 1993 SV Delphin Wiesbaden 01:02,76
16. Hamed Faroog 1993 TV 1846 Groß-Gerau 01:03,04 ENM
17. Oleksij Braude 1993 Bad Homburger SC 01:03,59 ENM
18. Christopher Jung 1993 SC Wiesbaden 1911 01:04,85 ENM
19. Chris Hartmann 1993 SG Mittelhessen 01:04,91 ENM

Nicht am Start
Maximilian Janßen 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  01:00,00
1. Maximilian Vater 1992 EOSC Offenbach 00:55,23

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Christopher Löhr 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:55,32
3. Jonas Schauder 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:56,70
4. Ralf Stadelmann 1992 SV Gelnhausen 00:57,95
5. Walter Fahrenbruch 1992 TV Wetzlar 00:58,24
6. Vedran Pejanovic 1992 SV Delphin Wiesbaden 00:58,44
7. Kai Philipp Nosper 1992 DSW 1912 Darmstadt 00:58,63
7. Thorsten Rumpf 1992 TG Rüsselsheim 00:58,63
9. Till Hubl 1992 SG Wetterau 00:58,93
10. Adrian Wallrabe 1992 TV Dillenburg 00:59,65
11. Julian Buhle 1992 SG Frankfurt 00:59,77
12. Janek Rieger 1992 TSV Stadtallendorf 01:00,00
13. Alexander Kögler 1992 SV Gelnhausen 01:00,32 ENM
14. Eduard Scheuermann 1992 SV Delphin Wiesbaden 01:00,75 ENM
15. Roman Mukhin 1992 SG Rüsselsheim 01:00,84 ENM
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Wettkampf-Nr. 28
100m Freistilschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  00:59,00
1. Joel Ax 1991 SC Wiesbaden 1911 00:52,83

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:55,60
3. Alexander Dohn 1991 DSW 1912 Darmstadt 00:55,65
4. Andreas Meuser 1991 SG Wetterau 00:56,00
5. Yannick Leider 1991 Wfr. Fechenheim 1930 00:56,92
6. Yannick Ibsch 1991 EOSC Offenbach 00:57,05
7. Julius Blechar 1991 Bad Homburger SC 00:58,44
8. Armin Arndt 1991 EOSC Offenbach 00:58,53
9. Timo Themel 1991 SC Oberursel 00:59,60 ENM
10. Henning Wiese 1991 Marburger Schwimmverein 1928 00:59,74 ENM

Nicht am Start
Tilman Kohrt 1991 TG Rüsselsheim ENM

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  00:58,50
1. Steffen Geppert 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:53,64

Hessischer Jahrgangsmeister
2. Marco Koch 1990 DSW 1912 Darmstadt 00:54,12
3. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 00:54,33
4. Jonas Riffer 1990 Wfr. Fechenheim 1930 00:56,11
5. Daniel Werm 1990 SV Gelnhausen 00:56,49
6. Fabian Dingel 1990 TSV Stadtallendorf 00:56,53
7. Serhiy Zozulya 1990 EOSC Offenbach 00:56,81
8. Julian Konrad 1989 DSW 1912 Darmstadt 00:57,51
9. Steffen Herrmann 1989 SV Blau-Gelb Dieburg 00:59,48 ENM
10. Andreas Kremer 1990 WSV Großkrotzenburg 00:59,84 ENM
11. Jan Herget 1990 WSV Großkrotzenburg 00:59,90 ENM
12. Sebastian Binninger 1989 Viernheimer SV 01:01,25 ENM
13. Armin Granulo 1990 SG ACT/Baunatal 01:02,05 ENM

Nicht am Start
Yannick Lebherz 1989 DSW 1912 Darmstadt ENM

Jahrgang 1988 und älter
Pflichtzeit  00:57,00

Manuel Stiem 1984 SG Frankfurt 00:55,25
Marco Di Carli 1985 SG Frankfurt 00:55,33
Benjamin Reitz 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:55,43
David Behnsen 1988 SV Gelnhausen 00:56,39
René Schäfer 1986 Hofheimer SC 00:57,08 ENM
Benjamin Siegl 1986 DSW 1912 Darmstadt 00:57,13 ENM
Erik Henrich 1988 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:58,02 ENM
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Wettkampf-Nr. 28
100m Freistilschwimmen Männer
Vorlauf + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1988 und älter
Nicht am Start
Benjamin Bilski 1988 SC Wiesbaden 1911 ENM
Christian Reichert 1985 SC Wiesbaden 1911 ENM

Wettkampf-Nr. 29
200m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1995 und jünger
Pflichtzeit  03:00,00

Laura Spohn 1995 DSW 1912 Darmstadt 02:54,46
01:21,51 02:54,46

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  03:10,00
1. Anna-Lena Prinz 1994 SV Gelnhausen 02:30,21

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:10,42 02:30,21

2. Alexa Heyn 1994 SG Frankfurt 02:36,63
01:13,06 02:36,63

3. Nathalie Pohl 1994 TSV Stadtallendorf 02:41,63
01:15,03 02:41,63

4. Helena Dürsch 1994 SG Frankfurt 02:45,41
01:19,04 02:45,41

5. Natascha Kunert 1994 SV Gelnhausen 02:49,52
01:18,76 02:49,52

6. Jaqueline Franz 1994 SV Gelnhausen 02:50,35
01:20,12 02:50,35

7. Juliane Heiduk 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:58,51
01:21,47 02:58,51

8. Helen Naumann 1994 SG Wetterau 03:05,12
01:27,64 03:05,12

9. Martina Dillenberger 1994 Hofheimer SC 03:10,81 ENM
01:24,92 03:10,81

10. Anne Neumann 1994 Gudensberger SG 03:13,00 ENM
01:29,36 03:13,00

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  03:05,00
1. Ida Isabella Forster 1993 SC Wiesbaden 1911 02:33,10

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:12,24 02:33,10

2. Annalena Methe 1993 SG ACT/Baunatal 02:39,79
01:14,71 02:39,79

3. Katharina Osman 1993 Wfr. Fechenheim 1930 02:40,75
01:14,16 02:40,75

4. Theresa Koch 1993 SG ACT/Baunatal 02:52,99
01:20,29 02:52,99
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Wettkampf-Nr. 29
200m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  03:05,00
1. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 02:31,24

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:12,79 02:31,24

2. Julia Müller 1992 TSV Stadtallendorf 02:32,61
01:11,80 02:32,61

3. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 02:35,97
01:14,24 02:35,97

4. Lisa Stephan 1992 SG ACT/Baunatal 02:46,68
01:13,24 02:46,68

5. Mareike Wanschura 1992 SCW Eschborn 02:47,45
01:17,93 02:47,45

Disqualifikation
Britta Pfannmüller 1992 Viernheimer SV 11:45 Uhr ENM
Die Schwimmerin ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  03:05,00
1. Sophia Auer 1991 SG Frankfurt 02:24,76

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:09,40 02:24,76

2. Charlotte Ströbel 1991 DSW 1912 Darmstadt 02:33,03
01:12,38 02:33,03

3. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 02:38,19
01:10,93 02:38,19

4. Julia Warmuz 1991 SG ACT/Baunatal 02:47,77
01:18,97 02:47,77

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  03:05,00
1. Andrea Böhland 1990 SG Frankfurt 02:47,77

Hessische Jahrgangsmeisterin
01:17,86 02:47,77

2. Ann Kristin Stein 1989 SG Mittelhessen 03:02,33
01:22,02 03:02,33

Offene Klasse
1. Cathleen Rund 1977 SC Wiesbaden 1911 02:24,34

Hessische Meisterin
01:11,23 02:24,34

2. Jenny Mensing 1986 SC Wiesbaden 1911 02:24,50
01:09,21 02:24,50

3. Sophia Auer 1991 SG Frankfurt 02:24,76
01:09,40 02:24,76

4. Anna-Lena Prinz 1994 SV Gelnhausen 02:30,21
01:10,42 02:30,21

5. Carolin Schneider 1992 SC Wiesbaden 1911 02:31,24
01:12,79 02:31,24

6. Julia Müller 1992 TSV Stadtallendorf 02:32,61
01:11,80 02:32,61

7. Charlotte Ströbel 1991 DSW 1912 Darmstadt 02:33,03
01:12,38 02:33,03
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Wettkampf-Nr. 29
200m Schmetterlingsschwimmen Frauen
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse
8. Ida Isabella Forster 1993 SC Wiesbaden 1911 02:33,10

01:12,24 02:33,10

9. Franziska Hach 1992 SC Wiesbaden 1911 02:35,97
01:14,24 02:35,97

10. Alexa Heyn 1994 SG Frankfurt 02:36,63
01:13,06 02:36,63

11. Laura Schamber 1991 SG Frankfurt 02:38,19
01:10,93 02:38,19

12. Annalena Methe 1993 SG ACT/Baunatal 02:39,79
01:14,71 02:39,79

13. Katharina Osman 1993 Wfr. Fechenheim 1930 02:40,75
01:14,16 02:40,75

14. Nathalie Pohl 1994 TSV Stadtallendorf 02:41,63
01:15,03 02:41,63

15. Helena Dürsch 1994 SG Frankfurt 02:45,41
01:19,04 02:45,41

16. Lisa Stephan 1992 SG ACT/Baunatal 02:46,68
01:13,24 02:46,68

17. Sandra Drechsler 1983 DSW 1912 Darmstadt 02:47,27
01:17,05 02:47,27

18. Mareike Wanschura 1992 SCW Eschborn 02:47,45
01:17,93 02:47,45

19. Andrea Böhland 1990 SG Frankfurt 02:47,77
01:17,86 02:47,77

19. Julia Warmuz 1991 SG ACT/Baunatal 02:47,77
01:18,97 02:47,77

21. Natascha Kunert 1994 SV Gelnhausen 02:49,52
01:18,76 02:49,52

22. Jaqueline Franz 1994 SV Gelnhausen 02:50,35
01:20,12 02:50,35

23. Theresa Koch 1993 SG ACT/Baunatal 02:52,99
01:20,29 02:52,99

24. Laura Spohn 1995 DSW 1912 Darmstadt 02:54,46
01:21,51 02:54,46

25. Juliane Heiduk 1994 DSW 1912 Darmstadt 02:58,51
01:21,47 02:58,51

26. Melanie Geyer 1988 TSG Darmstadt 02:59,37
01:22,25 02:59,37

27. Ann Kristin Stein 1989 SG Mittelhessen 03:02,33
01:22,02 03:02,33

28. Helen Naumann 1994 SG Wetterau 03:05,12
01:27,64 03:05,12

29. Martina Dillenberger 1994 Hofheimer SC 03:10,81 ENM
01:24,92 03:10,81

30. Anne Neumann 1994 Gudensberger SG 03:13,00 ENM
01:29,36 03:13,00

Disqualifikation
Britta Pfannmüller 1992 Viernheimer SV 11:45 Uhr ENM
Die Schwimmerin ist nach dem Start eine Strecke von mehr als 15 m getaucht.
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Wettkampf-Nr. 30
200m Schmetterlingsschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  02:50,00
1. Robin Wendel 1993 SG Frankfurt 02:15,20

Hessischer Jahrgangsmeister
01:04,73 02:15,20

2. Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:17,53
01:05,83 02:17,53

3. Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 02:21,07
01:05,89 02:21,07

4. Till Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 02:21,23
01:07,16 02:21,23

5. Simon Pistor 1993 Hofheimer SC 02:34,74
01:11,13 02:34,74

6. Felix Maier 1993 Wfr. Fechenheim 1930 02:42,74
01:16,22 02:42,74

7. Gian-Luca Jung 1993 TV Wetzlar 02:43,24
01:15,57 02:43,24

Nicht am Start
Fabian Fischer 1993 Kasseler Schwimm Verein ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  02:45,00
1. Martin Weber 1992 TV Dillenburg 02:14,78

Hessischer Jahrgangsmeister
01:04,26 02:14,78

2. Philipp Stein 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:26,33
01:07,19 02:26,33

3. Vedran Pejanovic 1992 SV Delphin Wiesbaden 02:31,11
01:09,54 02:31,11

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  02:40,00
1. Darko Milanovic 1991 SV Delphin Wiesbaden 02:18,91

Hessischer Jahrgangsmeister
01:06,01 02:18,91

2. Dennis Baumbach 1991 SV Delphin Wiesbaden 02:24,06
01:07,68 02:24,06

3. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 02:28,65
01:06,75 02:28,65

4. Florian Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:43,44 ENM
01:16,06 02:43,44

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  02:36,00
1. Maximilian Kochendörfer 1989 SG Frankfurt 02:10,73

Hessischer Jahrgangsmeister
01:01,28 02:10,73

2. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:13,00
01:04,47 02:13,00

3. Paul-Reinhard Kreusch 1990 SG Frankfurt 02:19,43
01:04,60 02:19,43

4. Yves Steininger 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:20,59
01:05,83 02:20,59
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Wettkampf-Nr. 30
200m Schmetterlingsschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Jahrgang 1989 und 1990
Pflichtzeit  02:36,00
5. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 02:22,07

01:06,31 02:22,07

6. Steffen Rasch 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:22,19
01:08,09 02:22,19

7. Hendrik Möller 1990 SG Wetterau 02:28,61
01:07,81 02:28,61

Nicht am Start
Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 ENM

Offene Klasse
1. Gero Emeling 1988 SC Wiesbaden 1911 02:06,81

Hessischer Meister
01:00,13 02:06,81

2. Simon Becker 1988 SC Wiesbaden 1911 02:09,77
01:03,06 02:09,77

3. Maximilian Kochendörfer 1989 SG Frankfurt 02:10,73
01:01,28 02:10,73

4. Richard Kursch 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:13,00
01:04,47 02:13,00

5. Michael Berger 1982 SG Frankfurt 02:13,75
01:04,92 02:13,75

6. Martin Weber 1992 TV Dillenburg 02:14,78
01:04,26 02:14,78

7. Robin Wendel 1993 SG Frankfurt 02:15,20
01:04,73 02:15,20

8. Thorsten Lenk 1987 EOSC Offenbach 02:17,22
01:04,03 02:17,22

9. Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:17,53
01:05,83 02:17,53

10. Darko Milanovic 1991 SV Delphin Wiesbaden 02:18,91
01:06,01 02:18,91

11. Paul-Reinhard Kreusch 1990 SG Frankfurt 02:19,43
01:04,60 02:19,43

12. Yves Steininger 1990 DSW 1912 Darmstadt 02:20,59
01:05,83 02:20,59

13. Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 02:21,07
01:05,89 02:21,07

14. Till Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 02:21,23
01:07,16 02:21,23

15. Kai Heftrich 1990 SG Frankfurt 02:22,07
01:06,31 02:22,07

16. Steffen Rasch 1989 DSW 1912 Darmstadt 02:22,19
01:08,09 02:22,19

17. Yannick Plöger 1988 EOSC Offenbach 02:22,53
01:04,55 02:22,53

18. Dennis Baumbach 1991 SV Delphin Wiesbaden 02:24,06
01:07,68 02:24,06

19. Philipp Stein 1992 DSW 1912 Darmstadt 02:26,33
01:07,19 02:26,33

20. Michael Jacobi 1988 DSW 1912 Darmstadt 02:28,09
01:11,53 02:28,09

21. Hendrik Möller 1990 SG Wetterau 02:28,61
01:07,81 02:28,61
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Wettkampf-Nr. 30
200m Schmetterlingsschwimmen Männer
Offene Klasse + Jahrgangsentscheidungen

Offene Klasse
22. Michael Konetschnik 1991 DSW 1912 Darmstadt 02:28,65

01:06,75 02:28,65

23. Vedran Pejanovic 1992 SV Delphin Wiesbaden 02:31,11
01:09,54 02:31,11

24. Simon Pistor 1993 Hofheimer SC 02:34,74
01:11,13 02:34,74

25. Felix Maier 1993 Wfr. Fechenheim 1930 02:42,74
01:16,22 02:42,74

26. Gian-Luca Jung 1993 TV Wetzlar 02:43,24
01:15,57 02:43,24

27. Florian Müller 1991 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:43,44 ENM
01:16,06 02:43,44

Nicht am Start
Fabian Fischer 1993 Kasseler Schwimm Verein ENM
Sergej Bauer 1990 SC Wiesbaden 1911 ENM
Christian Koch 1986 DSW 1912 Darmstadt ENM



03./04.05.2008 Seite: 84Hessische Meisterschaften und Jahrgangsmeisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Darmstadt, Nordbad

Wettkampf-Nr. 31
4 x 200m Freistilstaffel Frauen
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft SG Frankfurt 08:51,35

Hessische Meisterinnen
Sophia Auer  (1991)
Ines Biehler  (1989)
Claudia Fuchs  (1987)
Sarah Köhler  (1994)

01:04,25 02:12,58
03:17,12 04:26,76
05:30,67 06:41,54
07:43,62 08:51,35

2. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 08:58,73
Julia Reitz  (1991)
Jenny Mensing  (1986)
Ida Isabella Forster  (1993)
Cathleen Rund  (1977)

01:08,80 02:24,39
03:26,96 04:35,98
05:41,19 06:51,71
07:53,42 08:58,73

3. 1. Mannschaft DSW 1912 Darmstadt 09:06,11
Jessica Rock  (1993)
Miriam Nosper  (1994)
Julia Jäger  (1994)
Charlotte Ströbel  (1991)

01:07,27 02:17,39
03:25,18 04:35,34
05:42,71 06:54,28
07:57,69 09:06,11

4. 1. Mannschaft SC Wasserfreunde Fulda 1923 09:14,23
Sophia Rothenbücher  (1992)
Melanie Otto  (1987)
Kristin Reiter  (1992)
Theresa Rothenbücher  (1991)

01:08,20 02:24,40
03:27,07 04:36,26
05:41,00 06:50,82
07:58,51 09:14,23

5. 1. Mannschaft Wfr. Fechenheim 1930 09:33,97
Theresa Neumann  (1990)
Katharina Osman  (1993)
Kim-Sonja Wühr  (1993)
Lara Leider  (1995)

01:07,81 02:20,82
03:29,77 04:47,44
05:54,35 07:08,30
08:18,06 09:33,97

6. 1. Mannschaft Hofheimer SC 09:38,86
Franziska Metz  (1991)
Christina Grölz  (1986)
Aurica Ritter  (1994)
Larissa Jährig  (1994)

01:07,25 02:23,05
03:29,75 04:41,94
05:53,71 07:07,70
08:19,43 09:38,86

7. 1. Mannschaft TV Dillenburg 09:51,13
Selina Schneider  (1996)
Anna-Lena Ehlert  (1996)
Annika Gruber  (1996)
Jasmin Pöpplow  (1992)

01:11,04 02:26,50
03:35,77 04:51,67
06:08,00 07:29,31
08:37,56 09:51,13

8. 1. Mannschaft SG Wetterau 10:31,29
Helen Naumann  (1994)
Judith Maibaum  (1994)
Anne-Kristin Ruess  (1979)
Jasmin Scholl  (1994)

01:15,45 02:36,28
03:51,55 05:14,37
06:31,05 08:01,52
09:13,79 10:31,29
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Wettkampf-Nr. 32
4 x 200m Freistilstaffel Männer
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft DSW 1912 Darmstadt 07:51,11

Hessische Meister
Marco Koch  (1990)
Steffen Geppert  (1989)
Yannick Lebherz  (1989)
Christopher Löhr  (1992)

00:56,66 01:54,82
02:53,68 03:53,55
04:47,75 05:47,66
06:47,02 07:51,11

2. 1. Mannschaft SC Wiesbaden 1911 07:52,80
Joel Ax  (1991)
Sergej Bauer  (1990)
Gero Emeling  (1988)
Simon Becker  (1988)

00:56,98 01:54,69
02:55,35 03:58,24
04:56,14 05:57,89
06:52,33 07:52,80

3. 1. Mannschaft SG Frankfurt 07:58,73
Manuel Stiem  (1984)
Kai Heftrich  (1990)
Michael Berger  (1982)
Marco Di Carli  (1985)

00:57,65 01:58,14
02:58,00 03:58,66
04:57,17 05:59,96
06:55,84 07:58,73

4. 1. Mannschaft EOSC Offenbach 08:18,11
Thorsten Lenk  (1987)
Serhiy Zozulya  (1990)
Yannick Ibsch  (1991)
Maximilian Vater  (1992)

01:00,15 02:08,41
03:09,56 04:13,61
05:13,11 06:17,44
07:15,25 08:18,11

5. 1. Mannschaft SC Wasserfreunde Fulda 1923 08:23,05
Frank Latsch  (1993)
Benjamin Reitz  (1988)
Jan-Philip Glania  (1988)
Moritz Bartheidel  (1993)

01:01,40 02:07,67
03:05,66 04:11,91
05:11,48 06:14,89
07:15,39 08:23,05

6. 1. Mannschaft Wfr. Fechenheim 1930 08:39,57
Jonas Riffer  (1990)
Maxim Dimitruk  (1990)
Florian Prinz  (1991)
Moritz Maier  (1990)

01:00,76 02:05,93
03:06,65 04:15,70
05:17,32 06:26,46
07:30,20 08:39,57

7. 1. Mannschaft SG Wetterau 09:16,50
Stanislav Kronin  (1991)
Till Hubl  (1992)
Andreas Meuser  (1991)
Hendrik Möller  (1990)

01:07,24 02:27,92
03:31,85 04:42,83
05:48,07 07:01,18
08:05,61 09:16,50

Ende des 3. Abschnittes


